debeant et teneantur^{ct} contra comune et homines Pisanorum toto posse faciendo guerram, scilicet comune Ianue per mare bona fide et sine fraude et dicta comunia Florencie et Luce per terram bona fide et sine fraude, ita quod unum corpus videantur esse in detrimentum Pisanorum usque ad annos viginti quinque et tantum plus quantum placuerit dictis comunibus Florencie, Ianue et Luce. Item^{cu} quod^{cl} si^{bv} Florentini et Lucenses et de districtu Florencie et Luce et eorum et cuiuslibet eorum nuncii seu factores qui sint Florentini vel Lucenses deferentes seu defferri facientes undecumque de extra districtum Ianue a Corvo usque Monachum^{cv} victualia infrascripta vel aliqua ipsarum transferendo ad partes Florencie seu Luce applicarent ad partes Ianue, ad aliquem locum sive portum qui sit^{cw} a Corvo usque^{cx} / (c. 438v.) Monachum, possint ipsi Florentini sive Lucenses sive de districtu Florencie seu Luce^{cy} vel eorum^{cz} nuncii sive^{de} factores ipsa victualia sine contradictione comunis Ianue vel eius dictrictualium et sine aliquo drictu, pedagio, toloneo^{df} sive dacita aliqua persolvenda licenter inde^{ds} defferre et^{bz} defferri facere dummodo non exhonerentur predicta vel aliquod predictorum in ipsis locis vel^{dh} aliquo ipsorum, ita quod exonerari non intelligantur si ponerentur de uno ligno in alium pro predictis^{di} ad dictas^{dj} partes Florencie seu Luce defferendis, salvo et excepto quod si venirent seu applicarent in portum civitatis Ianue, quod inde postea defferri non possint vel extrahi nisi forte illuc aplicassent seu venissent adversitate seu fortuna temporis vel^{dk} nisi illuc ducerentur seu ducti fuissent invicti, quibus casibus licenter^{dl} predicta possint extrahi^{dmm} ut supra. Res autem et victualia sunt iste^{dn}, scilicet vinum^{do}, granum seu frumentum, ordeum, sigala, scandilla^{dp}, spelta, avena, milium, panicum, faxolla, carnes, caseus, mel, ficus, nuces, avelane seu nucelle, amindole, oleum, fabe, cicera et cetera legumina. Item quod pacta que continentur in presenti instrumento societatis poni debeant et scribi in constitutis dictorum comunium Florencie, Ianue et Luce^{dq} et iurari debeant per presentes et futuros potestates et rectores et capitaneos dictorum comunium Florencie, Ianue et Luce et quod singulis quinque annis debet dicta^{dr} societas renovari et^{ds} confirmari inter dicta comunia Florencie, Ianue et Luce et quod iurari debeat^{dt} dicta societas per quemlibet Florentinum, Ianuensem et Lucanum habentem ab annis decem et septem usque in septuaginta de predictis omnibus observandis. Item^{du} quod dictum comune Lucanum teneatur et debeat usque ad dictam guerram finitam et usque ad illud tempus quo iudicatus Calaritanus sive castellum de Castro cum salinis que sunt in dicto iudicatu pervenerint ad comune Ianue salem accipere a

comuni Ianue usque in illam quantitatem que necessaria fuerit comuni Lucano si salem dictum comune Lucanum habere voluerit de partibus marinis que sunt ab insula Sicilie versus occidentem precio soldorum quatuor et denariorum octo ianuinarum^{dv} pro qualibet mina de sale Iupi, Evenze, Cerverie^{dw} seu^{dx} ipsarum partium et soldorum quatuor ianuinarum^{dv} pro qualibet mina de sale de Provincia, quod precium solvi debebit^{dy} per comune Lucanum seu per emptorem vel illum qui dictum salem acceperit a comuni^{dz} Ianue in Ianua infra quadraginta dies a die mensurati et positi salis in plazia apud Multronum^{ef}, ubi exhonerari debebit, vel apud Portum Pisanum, ita quod^{eg} dictus sal exonerari debet^{eh} in dicta plazia apud Motronum^{ei} vel apud Portum Pisanum in electione comunis Lucani^{ej} et de ipsa electione fiat comuni Ianue declaratio per comune Lucanum singulis annis de mense marcii vel antea, et^{aq} de quanto sale dictum^{ek} comune Lucanum habere voluerit illo anno mensurari vero debebit dictus sal ad mensuram quartini comunis Ianue quo mensuratur sal quando traditur sive^{de} tradi consuevit comuni Ianue ab illis personis que salem vendunt ipsi comuni Ianue et comune^{el} Ianue pro dicto precio et^{em} modo predicto^{en} et forma teneatur salem ex aliquo ditorum locorum, videlicet Provincie, Evinge, Iupi seu Cerverie^{dw} vel dictarum partium usque ad^{eo} dictum tempus ponere in altero^{ep} ditorum locorum Motroni vel Portus Pisani, ita quod de locis ubi debebit sal^{eq} exonerari et poni sit in electione comunis Lucani. Et quod dictum est de Portu Pisano intelligatur quando dictus portus erit ad mandatum^{er} ditorum comunium Florencie^{es}, Ianue et Luce et que dicta sunt de dicto sale recipiendo per comune Lucanum^{et} et etiam ponendo in terram per comune Ianue de^{eu} precio, loco, mensura, requisitione, electione^{ev} et ceteris locum habeant simili modo^{ew} et observentur per dictum comune Florencie et per comune Ianue quantum in mensurando et ponendo in terram dictum salem, salvo et reservato comuni^{ex} Florencie dicto^{ey} quod de sale Grosseti vel Vulterre accipere possit dictum comune Florencie, recipiendo illum quem voluerit recipere^{ez} de^{fg} Grosseto per terram usque Florenciam, ita quod mare^{fh} intrare seu vehi per mare non possit dictus sal qui defferri debuerit de Grosseto. Universa autem pacta et^{bz} promissiones et obligationes que apposita sunt seu apposite in presenti instrumento durent usque ad presentem guerram finitam et etiam post finem ipsius guerre per annos viginti quinque et tantum plus quantum placuerit dictis comunibus Florencie, Ianue et Luce et non ultra. Item quod comune Florencie seu comune Ianue vel comune Lucanum non retineat aliquos mercatores alicuius